
K  TA-
SOZIALARBEIT 

Stellenverteilung Kita-Sozialarbeit im Rhein-Hunsrück-Kreis

Kirchberg Kastellaun Boppard Simmern-Rheinböllen
15 Kitas im Zweckverband 

Sim-Rhb

Hunsrück-Mittelrein

4 Kitas in der VG Sim-Rhb
betreut durch Kita-
Sozialarbeit in Anstellung
der Kreisverwaltung

KiSas in deren Anstellung

Augustin Retz Bach Bach Wolf Schneider
Kom. Kindertagesstätte

"Gänsacker" 
Kirchberg

Kath. Kindertagesstätte
"Farbenfroh" 

Kastellaun

Kath. Kindertagesstätte 
"St. Klara" 
Boppard 

Kath. Kindertagesstätte 
“Hl. Goar”
 St. Goar

Ev. Kindertagesstätte 
“Paul-Schneider-Kita” 

Simmern

Kom. Kita
 “Bi(e)berburg”   

 Biebern

Kom. Kindertagesstätte
"Zauberland" 

Sohren 

Kom. Kindertagesstätte
“Rappelkiste” 

Gödenroth

Kom. Kindergarten
“Wunderland" 

Boppard 

Kath. Kindertagesstätte
“Pusteblume”

 Oberwesel

Ev. Kindertagesstätte 
“Am Schmiedelpark”

 Nannhausen

Kom. Naturnahe Kita
“Räuberbande”

 Simmern

Kom. Kindertagesstätte
"Schatzinsel" 

Sohren

Waldorf- Waldkindergarten
“Wichtelwald” 

Kastellaun

Kath. Kindertagesstätte
"Franziska" 

Boppard-Buchenau
Werner Liesenfeld

Kom. Kita 
 “Kunterbunt” 

 Simmern

Kom. Kindertagesstätte
Dickenschied

Kom. Kindertagestätte
“Vogelnest” 

Bell

Kath. Kindertagesstätte 
“St. Ägidius” 

Boppard-Bad Salzig

Kath. Kindertagesstätte 
“St. Hildegard”
Emmelshausen

Kath. Kindertagesstätte 
"St. Josef" 
Simmern 

Kom. Kita
     “Simsalabim”      

Simmern

Kom. Kindertagestätte 
Kappel

Kom. Kindertagesstätte
“Stadt-Kita” 

Kastellaun
Werner

Kom. Kindertagesstätte
"Holzwurm" 

Emmelshausen 

Ev. Kindertagesstätte
“Unterm Regenbogen” 

Kümbdchen

Kom. Kita
 “Weltentdecker” 

Simmern

Kom. Kindertagesstätte
"Soonwaldzwerge"

Gemünden

Kom. Kindertagesstätte
“Bucher Quakfrösche” Buch

Ev. Kindertagesstätte
Boppard

Kom. Kindertagesstätte
“Pusteblume” 

Dörth

Kom. Kita 
    “Wirbelwind”      

 Laubach

Scholz Steinhauser Albl Albl
Kom. Kita 

“Külzbachtal”
Külz

Ev. Kindertagesstätte
“Arche Noah”

Kirchberg

Kom. Kindertagesstätte
“Wunderlay” 

Mörsdorf

Kom. Kindertagesstätte
“Weiler” 

Boppard-Weiler

Kath. Kindertagesstätte
"Arche Noah" 
Halsenbach 

Kom. Kita
 “Kleine Heimat”

    Kisselbach

Kath. Kindertagesstätte
“St. Michael" 

Kirchberg 

Kom. Kindertagesstätte
 Weltentdecker
Mastershausen

Naturnahe Kita
“Winkelholzbande”

Boppard-Oppenhausen

Kom. Kindertagesstätte
"Hunsrück-Wichtel"

Halsenbach 
Christ

Kom. Kindertagesstätte
"Schwuppdiwupp"

 Büchenbeuren

Ev. Kindertagesstätte
"Regenbogenland"

 Kastellaun 
Wolf

Kath. Kindertagesstätte
Gondershausen

Kom. Kita 
“Sonnenschein”
Mengerschied

Kinderkrippe
“Wichtelherberge”

Büchenbeuren

Kom. Kindertagesstätte
"Springmäuse" 

Alterkülz 

Kom. Kindertagesstätte
"Abenteuerland" 

Boppard-Buchholz
Sonne

Kom. Kita 
“Soonwaldräuber”

Tiefenbach

Kom. Kindertagesstätte
Laufersweiler

Liesenfeld
Kom. Krippe 

“Kleines Abenteuer”
Boppard-Buchholz

Kindertagesstätte
"Amselnest" 
Damscheid

Kom. Kita 
“Arche Noah”

Rheinböllen

Integrative Kindertagesstätte
“Castellino”
Kastellaun

Kindertagestätte 
“EPGlinos”

Boppard-Buchholz

Kindertagesstätte
“Sternensegler” 

Wiebelsheim
Kom. Kita Argenthal

Kath. Kindertagesstätte
“Arche Noah” 

Beltheim

Kom. Kindertagesstätte
"Zwergenstübchen" 

Pfalzfeld
Kom. Kita Ellern

Kom. Bewegungskita
“Wichtelzwerge”

Dommershausen-Dorweiler

Kom. Kindertagesstätte
“Rheinkiesel” 

Urbar

Kom. Kita 
“Villa Kunterbunt”

Rheinböllen

Waldkindergarten
“Wurzelzwerge”
Emmelshausen

Kom. Kita 
“Dreikäsehoch” 

  Rheinböllen

Kath. Kindertagesstätte 
Karbach

Kath. Kindertagesstätte 
"St. Sebastian" 

Lingerhahn 



K  TA-
SOZIALARBEIT 

Jessica Werner
VG Hunsrück-Mittelrhein/Boppard

Telefon: 0170 6068072
jessica.werner@rheinhunsrueck.de

Palma Albl
VG Hunsrück-Mittelrhein/Boppard

Telefon: 0171 9750557
palma.albl@rheinhunsrueck.de

Elena Bach
VG Hunsrück-Mittelrhein/Boppard

Telefon: 0151 28348732
elena.bach@rheinhunsrueck.de

Im Rhein-Hunsrück-Kreis

Jennifer Retz 
VG Kastellaun 

Telefon: 0151 26832856
jennifer.retz@rheinhunsrueck.de

Natascha Scholz 
VG Kirchberg 

Telefon: 0151 25936846
natascha.scholz@rheinhunsrueck.de

Natalie Augustin
VG Kirchberg

Telefon: 0170 9348721
natalie.augustin@rheinhunsrueck.de

Katja Steinhauser
VG Kastellaun

Telefon: 0160 4106052
katja.steinhauser@rheinhunsrueck.de

Natascha Wolf 
VG Simmern-Rheinböllen

Boppard 

Telefon: 0151 51564715
natascha.wolf@rheinhunsrueck.de

Katja Liesenfeld 
VG Simmern-Rheinböllen

VG Kastellaun 

Telefon: 0160 3221572
katja.liesenfeld@rheinhunsrueck.de

Eva Sonne
VG Hunsrück-Mittelrhein

Telefon: 0170 5747181
eva.sonne@rheinhunsrueck.de

Kita-Sozialarbeit in 15 Kitas unter der Trägerschaft des 

Zweckverband Simmern-Rheinböllen

Träger Kontakt: Stefan Webering (Tel: 06764 3923 ; E-Mail: s.webering@sim-rhb.de) & 

Sabine Baumgärtner (Tel: 06764 3990 ; E-Mail: s.baumgaertner@sim-rhb.de)

Irina Christ 
Telefon:  0151 56426373
i.christ@sim-rhb.de

Tabea Schneider
Telefon: 0160 6103762

t.schneider@sim-rhb.de

Koordinatorin Kita-Sozialarbeit im Rhein-Hunsrück-Kreis:

Nicole Schneider

Telefon: 06761 82533

nicole.schneider@rheinhunsrueck.de


